EDITAL 03/2020

EDITAL DE NOVA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

E ADIAMENTO DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM FILOSOFIA DA

EDUCAÇÃO: ÉTICA, POLÍTICA E EDUCAÇÃO

 O presente edital torna público que estão prorrogadas as inscrições para seleção do

Curso de Especialização em Filosofia da Educação: Ética, Política e Educação até o dia

20/05/2020, através de formulário online, disponibilizado a partir do site

http://www.filosofiaeducacao.ufpr.br e na página do Setor de Educação da UFPR

http://www.educacao.ufpr.br/portal/. Assim como adiar as etapas do processo seletivo.

RESOLVE

I - Prorrogar as inscrições para a seleção do Curso de Especialização em Filosofia da

Educação: Ética, Política e Educação até o dia 20/05/2020.

II – Adiar as etapas do processo seletivo com datas a serem agendadas, tendo em vista as

medidas de prevenção ao Coronavírus adotadas pela Reitoria da UFPR.

Curitiba, 01 de abril de 2020.

Profª. Drª. Karen Franklin da Silva
Coordenadora em Exercício